LEI Nº 2.184/2016, DE 23  DE MARÇO DE 2016.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a efetuar o pagamento determinado pelo Exmo. Juiz Dr. Clóvis Frank Kellermann Júnior à ASSOCIAÇÃO ABRIGO COMARCA DE ENCANTADO - AACE e dá outras providências.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais;
Faço saber, que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei;
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar o pagamento do valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), quantia essa determinada pelo Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da Comarca de Encantado/RS Clóvis Frank Kellermann Júnior, nos autos do Processo tombado sob o nº 044/5.15.0000222-5, cuja determinação/despacho judicial, segue em anexo, a título de repasses extras para custeio de despesas em atraso, em favor da AACE – Associação Abrigo Comarca de Encantado, inscrita no CNPJ sob n° 10.524.306/0001-09, com sede na Rua Alegrete, nº 1.580, Bairro São José, na cidade de Encantado/RS, visando auxiliar na manutenção das atividades da referida Associação.

Art. 2º O pagamento supracitado será efetuado diretamente na conta corrente da AACE - Associação Abrigo Comarca de Encantado.

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão atendidas pela seguinte dotação orçamentária da Secretaria Municipal da Saúde, Meio Ambiente e Ação Social:
07- Secretaria Municipal da Saúde, Meio Ambiente, Trabalho  e Assistência Social

03- Departamento de Ação social

08.243.0420. 2.086 Participação na Manutenção da AACE- Associação Abrigo Comarca de Encantado

0421.
3.3.3.50.43- Subvenções Sociais

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 23 dias do Mês de Março de 2016.

NEORI LUIZ DALLA VECCHIA

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se

Data supra
MARTA HELENA DALPASQUALE

Secretária da Administração